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Święto Niepodległości w Siewierzu.

   W czwartek 11 Listopada w Siewierzu obchodzono 92 rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. Pomimo niesprzyjającej
aury,  w  uroczystościach  wzięła  udział  liczna  grupa  osób,  w  tym:  władze  samorządowe  z  Burmistrzem  Zdzisławem  Banasiem  oraz
Przewodniczącą Rady Miejskiej Barbarą Bochenek wraz z radnymi, delegacja z Edeleny - partnerskiego miasta na Węgrzech, zaproszeni goście:
Poseł na Sejm RP Waldemar Andzel, przedstawiciel Posła na Sejm RP Witolda Klepacza, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Marian Gajda,
poczty sztandarowe: Miasta i Gminy Siewierz, Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Zespołu Szkół im. Jana Pawła II, delegacje związków i
organizacji działających na terenie gminy, przedstawiciele jednostek kulturalnych i oświatowych oraz mieszkańcy gminy.
   Obchody Święta Niepodległości rozpoczął przemarsz korowodu z siewierskiego rynku do kościoła pw. św. Macieja Apostoła, gdzie odbyła się
Msza Święta za Ojczyznę, którą celebrował proboszcz Jan Lubieniecki.
   Po mszy wszyscy obecni zgromadzili się pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie delegacje złożyły okolicznościowe wiązanki oraz
oddały hołd bohaterom walczącym o wolność naszej Ojczyzny.
   Wartę honorową na czas trwania uroczystości pod pomnikiem wystawili zuchowie z Zespołu Szkół w Siewierzu. Burmistrz Miasta i Gminy
Siewierz Zdzisław Banaś w swoim wystąpieniu, wyraził wdzięczność za patriotyzm i poświęcenie ówczesnych bohaterów podczas drogi powrotu
Polaków do wolności i polskości. Oprawę muzyczną całej uroczystości zapewniła Orkiestra Dęta OSP Siewierz, natomiast patriotyczne występy
artystyczne przygotowali uczniowie ze szkół gminy Siewierz.
   Po części oficjalnej wszyscy zebrani udali się na zamek. Na dziedzińcu odbyła się patriotyczna inscenizacja słowno – muzyczna w wykonaniu
uczniów szkół gminy Siewierz.
   Następnie zaprezentowane zostały efekty IV etapu prac budowlano – konserwatorskich. W piwnicach zamku przygotowana została również
wystawa  zabytków  odnalezionych  podczas  prac  archeologicznych.  Dzięki  staraniom  siewierskiego  samorządu  i  wszystkim  pracom
przeprowadzonym na zabytku, stał się on niezwykłą perełką architektury, która przyciąga do naszej gminy coraz więcej turystów.
   Od momentu oddania zamku dla ruchu turystycznego mury siewierskiej warowni odwiedziło już ponad 64 tys. osób.
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Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


